Протокол №1637
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего

предпринимательства, на право заключения договора на «ОКПД 33.14.11.000.002.
Выполнение работ по капитальному ремонту турбогенераторов Райчихинской ГРЭС,

пгт Прогресс» (ГКПЗ 2025г. Лот № 11036004-РЕМ ПРОД-2025-ДГК)

город Хабаровск «05» декабря 2024года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства,
на право заключения договора на «ОКПД 33.14.11.000.002. Выполнение работ по
капитальному ремонту турбогенераторов Райчихинской ГРЭС, пгт Прогресс» (ГКПЗ 2025г.
Лот № 11036004-РЕМ ПРОД-2025-ДГК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 1 (одна) заявка.

№
п/п

Дата и время регистрации
заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или
идентификационный номер его заявки

1. 15.11.2024 10:32:58

Участник №3897468697 - ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ТЮМЕНЬСТРОЙПРОЕКТ"
ИНН:7203387532
(625019, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д. 200, стр.4)

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОННЕНЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок

ОБЪЕМ РАБОТ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА: в соответствии с условиями
Документации о закупке.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О признании закупки несостоявшейся
2. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

ВОПРОС №1. О признании закупки несостоявшейся

РЕШИЛИ:
1. Признать закупку «ОКПД 33.14.11.000.002. Выполнение работ по капитальному

ремонту турбогенераторов Райчихинской ГРЭС, пгт Прогресс» (ГКПЗ 2025г. Лот №
11036004-РЕМ ПРОД-2025-ДГК) несостоявшейся на основании п. 4.17.1 (в) Документации о
закупке, т.к. по результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

(подраздел 4.11) Закупочной комиссией принято решение о признании менее 2 (двух)
Участников соответствующими требованиям Документации о закупки.

ВОПРОС №2. О заключении договора с единственным участником конкурентной
закупки

РЕШИЛИ:
1. Заключить договор на «ОКПД 33.14.11.000.002. Выполнение работ по капитальному

ремонту турбогенераторов Райчихинской ГРЭС, пгт Прогресс» (ГКПЗ 2025г. Лот №
11036004-РЕМ ПРОД-2025-ДГК) с единственным участником конкурентной закупки –
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ТЮМЕНЬСТРОЙПРОЕКТ" ИНН:7203387532 (625019, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября, д.
200, стр.4) на сумму не более 4 447 680,86 рублей без учета НДС (с учетом НДС 5 337 217,03
рублей). Срок выполнения работ: с 09 мая 2025 г. по 05 сентября 2025г. Договор в редакции
Заказчика. Условия оплаты: в соответствии с договором Заказчика.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)
календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального
размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов
преддоговорных переговоров.

3. Единственному участнику конкурентной закупки – ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЮМЕНЬСТРОЙПРОЕКТ" в срок не
позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по
результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о
закупке, документы согласно п. 5.1.2 – 5.1.4 Документации о закупке.

4. Договор согласовывается и заключается с использованием функционала ЭТП, в том
числе подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью
уполномоченного лица Участника и Заказчика в соответствии с требованиями документации
п. 5.1.8. Документации о закупке, а также в соответствии с требованиями части 28 статьи 3.4
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц.

Ответственный секретарь закупочной комиссии 1-го уровня,
Ведущий специалист ОПЗРиУ АО «ДГК» А.В.Евстратенко